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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN @

Né bazé té nenit 24 t& Ligjit Nr. 03/L-025 Pér Mbrojtjen e Mjedisit(“Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés”, 06 Prill 2009), né bazé té nenit 17 shkronja (e) t&é Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.
03/L-040(“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™, Nr.28/2008), nenit 26 pikat 3 dhe 7 té Statutit
t¢ Komunés sé Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Deganit, né mbledhjen e
mbajtur me dt.28.02.2023, merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2023-2028

Neni 1
Miratohet Plani Lokal pér Veprim né Mjedis 2022-2026, mé géllim té mbrojtjes sé mjedisit
dhe zhvillimit té géndrueshém komunal, sipas specifikave né Komunén e Deganit.

Neni 2
Plani Lokal pér Veprim né Mjedis pérmbané té gjitha elementet themelore, té cilat jané
pércaktuar né nenin 24 t&€ Ligjit pér Mbrojtien e Mjedisit mé& Nr. 03/L-025, dhe elementeve
strategjiké t& Planit t&¢ Kosovés pér Veprim né Mjedis.

Neni 3
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani Lokal pér veprim né Mjedis 2023-2028.

Neni 4.
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, né bashképunim me Drejtorité e Komunés sé Deganit.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né
ueb fagen e Komunés.
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Sipas LMFPP dhe Ligjin Nr.08/L-193 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2023 t&é datés: 30.12.2022, n& bazé té nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (b) té& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™, Nr.28/2008), nenit 26
pika 2. té Statutit t¢ Komunés sé¢ Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Deganit
né mbledhjen e mbajtur me dt.28.02.2022, merr kété:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI PARAPRAK 2022 NE VITIN
AKTUAL FISKAL 2023
L
Me kété Vendim béhet bartja e t& hyrave vetanake nga viti paraprak 2022 né vitin aktual fiskal 2023, sipas
LMFPP dhe Ligjin Nr.08/L-193 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023
té datés: 30.12.2022.

Totali pér bartje éshté shuma prej 183.174,58€ fondi burimor(21), si né pasqyrén e paraqitur mé poshté:

-Programi shérbime Publike mbrojtje civile dhe emergjente, nenprogrami infrastruktur rrugore,
Kategoria ekonomike Investimeve kapitale. Bartet shuma totale 183.174,58 euro, té cilat jané THV
nga fondi burimor (21), té arkétuara né muajin néntor dhjetor dhe té alokohen né kodet e projektit:

Blloku kodues: 21/631/18015/300/52958/ 0451 Mirémbajtia Verore dhe Diméroré e Rrugéve né
Komunén e Decanit - shuma 129,394.58 euro — Obligime ndaj kompanisé sé kontraktuar pér punét
e kryera.

Blloku kodues: 21/631/18015/300/53127/ 0451 Ndértimi i Qendrés Rinore né Degcan - shuma
33,780.00 euro Obligime ndaj kompanisé sé kontraktuar pér punét e kryera.

Blloku kodues: 21/631/18015/300/52958/ 0451 Rregullimi dhe asfaltimi i infrastrukturés té
cerdhja né Decan - shuma 20,000.00 euro.
: ‘ N AT v i
Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdesen: - Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Drejtorité tjera relevante t&€ Komunés sé Deganit.

I1I.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né
ueb fagen e Komunés.

V.
Me Vendim njoftohen: MF-Departamenti pér Buxhet dhe Financa, MAPL, Zyra e Kryetarit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtorité tjera relevante dhe Arkivi i Komunés s€ Deganit.
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Né bazé té nenit 12 paragrafi 12.1 dhe 12.2 shkronja d) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr.28 e datés 04.06.2008, nenit 26
pika 3, té Statutit t& Komunés sé Decanit, 01.Nr.IX-5 té dt.31.10.2019, Kuvendi i Komunés
sé& Decanit né mbledhjen e mbajtur me dt.28.02.2023, bie kété:

VENDIM

PER VENIEN NE DISKUTIM PUBLIK TE DRAFT — PLANIT PER INTEGRITET TE
KOMUNES SE DECANIT 2023-2027

l.
Miratohet Vendimi pér vénien né Diskutim Publik t& Draft-Planit pér Integritet t&¢ Komunés
sé Decanit 2023-2027.

Il.
Vénia né Diskutim Publik e Draft- Draft-Planit pér Integritet t& Komunés s& Deganit 2023-
2027, bé&het me qéllimin e dhénies sé kontributit nga Institucionet, ekspertét e fushés
pérkatése dhe qytetarét, né ményré gé i njéjti t& jeté sa mé funksional pér subjektet
implementuese dhe té tjerét.

Il.
Vendimi hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit, si dhe publikimit né ueb
fagen e Komunés.

V.
Vendimi béhet transparent pérmes publikimit né ueb fagen zyrtare t&€ Komunés,Tabelés sé
shpalljeve dhe Zyrés pér Informim té& Komunés sé& Decanit.
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Né pajtim me nenin 12, paragrafi, 12.2 shkronja (c) dhe nenin 17 shkronja (f) t& Ligjit nr. 03/L —
040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008), né bazé té
dispozitave té Ligjit Nr.08/L-071 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-060 pér
Mbeturina neni 15 paragrafi 1.8 dhe neni 34 paragrafi 2, sipas dispozitave té Statutit té
Komunés sé Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019-nenit 25 paragrafi 1. dhe Nenit 26 pika 17, me
kérkesén e Ministrisé¢ sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés té dt.02.02.2023,
nr.219-2/23, pér Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen
e mbajur me dt.28.02.2023, miraton kété:

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

} RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES 01.NR.I-5,
DT.31.01.2019 PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE KOMUNEN E DECANIT

Neni 1.
Qéllimi i késaj Rregullore éshté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores 01.Nr.I-5,
dt.31.01.2019, pér Menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Deganit.

Neni 2.
Ndryshohet dhe plotésohet neni 9-Tarifa Pér Grumbullim, Transportim, Dhe Deponim Té
Mbeturinave, gé pércakton Kategorité e konsumatoréve & cilét paguajné faturé mujore pér shérbimin
e grumbullimit, transportimit dhe deponimit t& mbeturinave, t& specifikuar né tabelén si mé& poshté:

Kategoria Tarifa Parashikimi i Parashikimi i Tarifat e reja

paraprake rritjes né % rritjes né vleré

€

Kategoria e 4.65€ 47.31% 220 .€ 6.85€
Konsumatoréve shtepiak -
Amviseri
Kategoria e 1.00 € 100% 1.00 € 2.00 €
Konsumatoréve Jo rezident
Veprimtarit e vogla zejtare | 5.40 € 20 % 1.08 € 648 €
dhe shérbyese
Subjektet e mesme deri t&¢ | 9.30 € 20 % 1.86 € 11.16 €
médha Komerciale
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Subjektet e mesme deri té
médha Komerciale /
Industriale me kosto te
moderuar té shérbimit

13.03 €

20 %

2.61€

15.64 €

Subjektet e mesme deri t&
médha Komerciale /
Industriale me kosto te
larte té shérbimit

16.76 €

20 %

3:35€

20.11€

Subjektet e mesme deri té
médha Komerciale /
Industriale té shérbyera me
kontrata té veganta,
konkretisht me kontenjer
1.1 me zbrazje

12.10 £

20 %

242 €

14.52 €

Subjektet e mesme deri té
médha Komerciale /
Industriale t& shérbyera me
me kontenjer 7 meter kub

36.80 €

20 %

736 €

44.16 €

Vérejtje : cmimet jané me TVSH

Sqarim: Kategoria e konsumatoréve shtépiak — amvisérité pér ¢do pagesé Tarifén prej 6.85 €
né muaj, nga 6.00 € do té paguan konsumatori, ndérsa 0.85 euro cent do té¢ paguhen nga
buxheti i Komunés sé Decanit.

Kjo ményré e pagesés do té vlené deri né njé vendim tjetér té Kuvendit.

Neni 3.
Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike e Komunés sé Deganit dhe Menaxhmenti i N.P.L
“Higjiena”Sh.A. pér zbatimin e késaj Rregullore.

Neni 4.
Rregullorja hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé
zyrtare né ueb fagen e Komunés.

Neni 5.
Me kété Rregullore paisen:MAPL, Drejtoria Komunale per Shérbune Pubhke Menaxhmenti i N.P.L
“Higjiena”Sh.A. dhe Arhivi i Komunés s€ Deganit. S sting N\
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Né bazé té Kérkesés sé Kryetarit t¢ Komunés, t& dt.17.01.2023, nr.01-1749, sipas dispozitave té
nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja (d) dhe nenit 14 paragrafi 14.1, nenit 17 shkronjat a), b) dhe c), té
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”,
Nr.28/2008), Né bazé té nenit 6 paragrafi 1, té Ligjit nr.2003/11 pér Rrugé i ndryshuar dhe
Platésuar me Ligjin Nr.03/L-120 pér Rrugé, Ligjit Nr. 06/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit nr. 2003/11 pér Rrugé i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.03/L-120 pér Rrugé, neni 3
paragrafi 5.2, neni 11 paragrafi 16.1, neni 12 paragrafi 18.1, té Ligjit nr. 03/L-120 pér Rrugé, i
Ndryshuar dhe Plotésuar Plotésuar me Ligjin nr.03/L-120 pér Rrugé, Ligjit Nr. 06/L-068 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.2003/11 pér Rrugé. si dhe nenit 15 pikat 1, 2 dhe 3 t& Statutit
t€ Komunés sé Decanit,01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, me kérkesén e Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés té dt.16.02.2023, nr.2016, pér Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Aktit,
Kuvendi i Komunés s¢ Deganit né mbledhjen e mbajtur me dt.28.02.2023, miraton kété:

VENDIM

PER HAPJEN E RRUGES SE RE NE QYTETIN E DECANIT

A
Me kété vendim aprovohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér hapjen e rrugés sé re né qytetin e
Degcanit.

L.
Rruga e re do té hapet né pronén komunale Zona Kadastrale Degan, me gjatési 250.56m, me gjerési
6.00m, plus trotuare nga 1.5m, qé né total &éshté 9.00 m e gjeré, me sipérfage té pérgjithshme
S=2255m?, e cila mundéson zhvillimin e zonés né interes t& pérgjithshém publik.
Rruga e re do té hapet:
NE& parcelén nr. 00551-0, sipérfagja qé merret pér rrugé 593m?;
N& parcelén nr.00580-1 sipérfagja gé merret pér rrugé 108m?;
Né parcelén nr.00428-0 sipérfagja qé merret pér rrugé 819m?;
NEé parcelén nr.02001-0 sipérfagja qé merret pér rrugé 104m? dhe,
Né parcelén nr.00421-0 sipérfagja gé merret pér rrugé éshté 735m”.

11
Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Planifikim Hapésinor dhe Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér t& Komunés sé Deganit.

V.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit n€ zyrén e
protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né
ueb fagen e Komunés.

V.
Me Vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor,
Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Arhivi i Kom ;Igegraglt
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Sipas doréheqjes sé parevokueshme té ofruar me shkrim nga z.Armend Loshaj, anétar i Komisionit
t€ Aksionaréve t¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Higjiena” Sh.A., té dt.24.02.2023, nr.01-6035. Né&
bazé te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), te Ligjit, Nr-03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”, né bazé té nenit 5 paragrafit 5.2 té Ligjit,
Nr-03/L-087, pér Ndérmarrjet Publike (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 31/2008) dhe
dispozitave té Ligjit, Nr-04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr-03/L-087, pér
Ndérmarrjet Publike, (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 13/2012), i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-009, e né mbéshtetje t& neneve 15 dhe 27 pika 3, te Statutit te Komunés
se Deganit, 01-Nr-IX-5, i datés 31.10.2019, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e mbajtur
me datén, 28.02.2023, miratoj kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONAREVE
TiE NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE “HIGJIENA”SH.A.
1.Me kété Vendim Ndryshohet dhe plotésohet Komisioni Komunal i Aksionaréve té¢ Ndérmarrjes
Publike Lokale “Higjiena” Sh.A, i datés 31.01.2022, 01.Nr.I-9.

Me ané té tij vendimi Aprovohet doréheqja e parevokueshme nga pozita e anétarit té
Komisionit Komunal té Aksionaréve té NPL “HIGJIENA” Sh.A. e z.Armend Loshayj, i lindur
me dt.30 Qershor 1996, me nr.personal 1243875931. pérfaqésues i Asamblesé, nga subjekti
politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés-AAK.

Anétar i Komisionit Komunal té Aksionaréve té NPL “HIGJIENA” Sh.A. emérohet,
z.Shkodran Mustafaj, I lindur me dt.29 Tetor 1986 ,me numér personal 1173539661.
pérfaqésues i Asamblesé, nga subjekti politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés-AAK.

2.Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésit e kétij komisioni jané té pércaktuar me Ligjin, Nr-03/L-087,
pér Ndérmarrjet Publike (Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, Nr. 31/2008) dhe dispozitave
ligjore t& Ligjit, Nr-04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr-03/L-087, pér Ndérmarrjet
Publike, (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 13/2012) dhe mé Ligjin Nr-06/L-016 pér
Shogérité Tregtare, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 9/2018” dhe ligjet tjera qé jané né
fuqi.

3. Mandati i z.Shkodran Mustafaj zgjaté, aq sa zgjaté mandati i anétaréve t€ Komisionit Komunal té&
Aksionaréve i1 themeluar me vendim té Kuvendit, me dt.31.01.2022.

4.Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén
e protokollit t&€ Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe pubhklrmt né gjuh€ zyrtare né
web fagen e Komunés.
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